Página 1 de 7

RESOLUÇÃO N° 002/18

Convocação da Assembleia Geral Ordinária e eleições

para os cargos da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal
da UCIB, período 23/05/2018 a 23/05/2020 e dá outras

providências.

O Diretor-presidente da União das Controladorias Internas do Estado da Bahia

– UCIB, com base nos arts. 16 e 21 do Estatuto, Resolve:

Art. 1º - Convocar a Assembleia Geral Ordinária, bem com as eleições para os
cargos da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da UCIB nos termos que segue.

Art. 2º - A Assembleia Geral Ordinária e as eleições de que trata esta

resolução acontecerá no dia 23 de maio de 2018 das 7h30 às 14h no endereço
Estrada da Muriçoca, S/N - São Marcos, Salvador - BA, 41250-420 (sede do

Instituto Anísio Teixeira – IAT).

Parágrafo único – A eleição ocorrerá durante o IV Congresso Baiano de
Controle Interno.

Art. 3º - Segue no anexo único a relação dos associados aptos a votar e a
disputarem o pleito eleitoral.

Parágrafo único – Havendo questionamento sobre a relação de

associados, inclusive para inclusão de nomes de filiados que
eventualmente não constem na relação, compete ao associado

formular requerimento ao Diretor-presidente da UCIB no prazo de até
10 (dez) dias anteriores a data da eleição, a ser encaminhado para o e-

mail: vitor.ucib@hotmail.com;

Art. 4º - O pleito eleitoral será regulado pelo disposto na Resolução n.º
001/2018.

Art. 5º – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-

se disposições em contrário.

Salvador (BA), 13 de março de 2018.

Vitor Hugo Morais de Almeida
Diretor-Presidente

mailto:vitor.ucib@hotmail.com

Página 2 de 7

ANEXO ÚNICO

Relação de Associados da UCIB aptos a votar e a disputarem

a Eleição de 23/05/2018

Lista de Associados da UCIB

1 Adão Gomes Ribeiro da Silva

2 Ademar de Carvalho R. Filho

3 Adriana Dias do Nascimento

4 Ágda Silva Cunha

5 Alex Santos de Souza

6 Alexandre Curriel

7 Alexandre Vergne

8 Alexmeire de Sena Correia

9 Alexsandro Araújo Cipriano

10 Alexsandro Buri Caldas

11 Alfredo Pinheiro Coutinho

12 Ana Débora de Oliveira Carneiro

13 Anderson Lima da Silva

14 André Luís Rocha da Silva

15 André Luiz Rodrigues de Oliveira

16 Antonio Fernandes de A. Agapito

17 Antonio José Brandão Calhau

18 Antonio José Matos Moreira

19 Antonio Milton Oliveira Costa

20 Antonio Raimundo M. Marques

21 Antonio Raimundo Mendes Oliveira

22 Antonio Roberto Silva Moraes

23 Augusto Manoel B. S.Correa

24 Áurea Pereira da Silva

25 Balbino Daniel de Paula

26 Benedito Almeida Sodré

27 Bruno Roberto Bagdede Pithon Lima

28 Bruno Valverde Brandão

29 Brunto Victor S. de Oliveira

30 Carine Araújo Vilas Boas

31 Carla Jackelline B. Seixas Castro

32 Carlos Adalto Moreira da Silva

33 Carlos Antonio da Silva Filho

34 Carlos César de Almeida Santos Queiroz

35 Carlos de Oliveira Costa

Página 3 de 7

36 Carol Gomes Farias Negrão

37 Carolina de Santana Silva

38 Caroline de Oliveira Batista

39 Caroline Ralin Oliveira

40 Celso Tadeu de Azevedo Silveira

41 Claudiene Moura de Oliveira

42 Cleber Silva Santos

43 Cleidison Sala Andrade

44 Cleidvaldo Oliveira de Jesus

45 Cleriston Félix dos Santos

46 Crispiniano Carneiro de Oliveira

47 Cristiane A. da Cruz Umburanas

48 Dailson de Souza Santos

49 Daniel de Quadros Nogueira

50 Daniel Gomes Arruda

51 Daniel Pirajá

52 Daniela Carla de C. Ramos

53 David Monteiro Reis da Silva

54 Deraldo Cardoso Borges Filho

55 Diego Fonseca Freitas da Cruz

56 Dilma Arcanjo de Novais

57 Ecimara Nascimento da Silva

58 Edielson Barberino Almeida

59 Edielson de Souza Pereira

60 Edivanilson Alecrim Machado

61 Edson Lima Costa

62 Eliedna de Jesus Melo

63 Elisangela S. dos Santos

64 Elizene Alves Pires

65 Elvis Gonçalves de Oliveira

66 Emerson Santos

67 Erondino Silva Junior

68 Esdras da Silva Soares

69 Euler Alves da Silva Filho

70 Everton José Fonseca da Gama

71 Fabiana Pessoa de Oliveira

72 Fabiano de Jesus Ferreira

73 Fernanda Pereira Sena de Jesus

74 Fernando de Almeida Silva

75 Flávio dos S. S. Reis

Página 4 de 7

76 Flávio dos S. S. Reis

77 Francisco Barbosa de Araújo

78 Francisco de Assis Silva Neto

79 Francisco Fernando S. Menezes

80 Frederico Dilhermano Pinto da Silva

81 Gabriela de S. Savastano Bispo

82 Geisa Carvalho da Silva

83 Gelvania de Araújo Ferreira Viana

84 Geneumario Araújo de França

85 Gentil Pereira de Jesus

86 Gilber Cardoso de Assis

87 Gilvanir Alves de Sousa

88 Graça Carvalho

89 Halisson Dantas Araújo

90 Hebert Cerqueira Pinto

91 Heide Lima Godeiro

92 Hermógenes Oliveira Neves

93 Hugo Ivo França

94 Hugo Ivo França

95 Humberto Nascimento de Oliveira

96 Huxlei oliveira da Silva

97 Ivan Abade dos Santos

98 Jairo César Alves dos Santos

99 Jancharles Valeriano Ribeiro

100 Jean Carlos da Silva

101 Jilson Lopes Guirra

102 João Alves Pinto

103 João Bonfim Santiago

104 João Luiz Vieira Meira

105 Jobson Pereira Lima

106 Jocielmo Bispo dos Santos

107 Jocineia Pereira de Jesus

108 Joelma Ferreira de Araújo

109 Jorge Pinto de Carvalho Júnior

110 José Alberto Fontes Lins

111 José Carlos Neves

112 José Claúdio dos Santos

113 José Narciso Ferreira

114 José Oliviera Araújo Neto

115 José Umbelino A. de  Queiroz

Página 5 de 7

116 Josemar Mário de Sousa Almeida

117 Judson Matos Lopes

118 Júlio Sanderson V. Magalhães

119 Julival Manoel da Silva

120 Kátia Regina Sousa de Almeida

121 Kércia Guimarães Pereira

122 Kívio Dias Barbosa Lopes

123 Kleber Nery Sampaio

124 Ladjane Barbosa dos Santos

125 Lea Carla de Araújo Reis

126 Leandro Almeida Bahia

127 Leila Ghissoni Brasil de Lima

128 Lindaura Andrade Alves

129 Luciana Melo Matos

130 Lucimara Oliveira Silva

131 Luis Carlos Marques da Hora

132 Luiz Ernesto Simões Medrado

133 Luiz Inácio de Souza Filho

134 Luiz Neves dos Reis

135 Manoel Miranda de Novais

136 Marcelo Ferreira Montalvão

137 Marco Antônio Lemos Araújo

138 Marcos Vitório

139 Maria das Graças do Amparo Carvalho

140 Marilanacho Nascimento Ribeiro

141 Marta Ferreira do Nascimento

142 Meiriane Santos de Lima

143 Menara de S. Damiaão

144 Monica Alves Pereira Avelar

145 Nádia do Rosário Oliveira Salles

146 Nádia Zalina Alves A. Aguiar

147 Nádya Soares Silva

148 Nélia Pimentel

149 Pablo Forlan Oliveira Alves

150 Paulo César de Freitas

151 Paulo César N. dos Santos

152 Paulo Céxasr P. de Freitas

153 Paulo da Silva

154 Paulo Emerson de Oliveira Silva

155 Paulo Henrique Dourado Ferreira

Página 6 de 7

156 Paulo Oliveira Araújo

157 Paulo Roberto Braga

158 Paulo Roberto Costa Nunes

159 Raimundo Rocha Wanderley

160 Reijane Silva Teixeira

161 Renato Rodrigues Nascimento

162 Renilson dos Santos Silva

163 Ricardo Costa Ruas

164 Rita de Cássia Santos Cardoso

165 Rito Josê Barreto Lima

166 Roberto Bispo dos Santos

167 Robson Luiz Alves do Nascimento

168 Ronaldo Muniz Barretto

169 Ronaldo Passos Lustosa Filho

170 Rosâgela Alves Botelho Neris

171 Rosane de Oliveira Santos

172 Rosivan Moreira Santos

173 Rui Rógeres Gonçalves Menezes

174 Saane Peralva Gonçalves Santos

175 Sandro Gomes de Oliveira

176 Sérgio Emanoel Evangelista

177 Sérgio Roberto Sá

178 Shirlene Soares Lial

179 Soneany Rodrigues Machado

180 Sônia Maria Brandão

181 Suely Silva Santos Lima

182 Sumaia Silva Campos

183 Terezinha Moreira dos Reis

184 Tiago Ferreira da Silva

185 Uildson Henrique Nascimento

186 Valdinez Silva Gomes Santos

187 Vanusa P. de Carvalho Fernandes

188 Vitor Bulhões Gonçalves

189 Vitor Hugo Morais de Almeida

190 Wagner Nagode C. Rodrigues

191 Washington Luiz da Silva

192 Washington Souza Ribeiro

193 Washington Torres Oliveira

194 Wellington Ramos da Paixão

195 Wendel Reis Santos

Página 7 de 7

***Caso o nome de algum associado não conste nessa relação, deve,

por meio de manifestação, na forma do art. 3º parágrafo único da
presente Resolução, solicitar a retificação da lista.